ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  100/2014 - PR

195/2014

195/2014

23/07/2014

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  José Luiz Andrighetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA ME - ME     (6464)

8

Bateria 80 amperes ( sem devolução de casco) - Marca:

VULCANIA

Un 12,00  0,0000 340,00    4.080,00

10

Bateria 110 âmperes, sem devolução de casco. - Marca:

VULCANIA

Un 30,00  0,0000 495,00    14.850,00

17

Bobina diagrama tacógrafo digital, pré impressa, papel termo

sensível, medindo 30mm x 57mm x 8 m. - Marca: VDO

Un 7,00  0,0000 30,00    210,00

Total do Fornecedor: 19.140,00

JL - COMÉRCIO DE BATERIAIS, LUBRIFICANTES , PEÇAS     (10418)

1

Bateria 12V, 70 AH, sem manutençao. - Marca: EXCELL

Un 8,00  0,0000 289,00    2.312,00

2

Bateria 12v, 100 amperes blindada. - Marca: EXCELL

Un 8,00  0,0000 364,00    2.912,00

3

Bateria 12V, 50 AH, caixa alta, livre de manutenção. - Marca:

BOSCH

Un 5,00  0,0000 280,00    1.400,00

4

Bateria 45 Amperes, blindada. - Marca: EXCELL

Un 4,00  0,0000 210,00    840,00

5

Bateria 48 amperes. - Marca: EXCELL

Un 2,00  0,0000 200,00    400,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

195/2014

100/2014-PR

PREGÃO PRESENCIAL

12/08/2014

A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futura aquisição de baterias

e outros a serem utilizados nos caminhões, máquinas e veículos e para a oficina da SMOVU, por um

período de 12 (doze) meses, contados da publicação da Ata de Registro de Preços, conforme

especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Santo Augusto,   12   de  Agosto   de   2014.

Prefeito Municipal

José Luiz Andrighetto

----------------------------------------------------------------------

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  100/2014 - PR

195/2014

195/2014

23/07/2014

Folha:  2/2

JL - COMÉRCIO DE BATERIAIS, LUBRIFICANTES , PEÇAS     (10418)

6

Bateria 60 amperes blindada. - Marca: EXCELL

Un 30,00  0,0000 212,00    6.360,00

7

Bateria 12 V, 65 AH, sem manutenção. - Marca: EXCELL

Un 10,00  0,0000 253,00    2.530,00

9

Bateria 90 AH, selada/blindada, sem devolução de casco. - Marca:

EXCELL

Un 3,00  0,0000 352,00    1.056,00

11

Bateria 150 A, sem devolução de casco - Marca: EXCELL

Un 30,00  0,0000 447,00    13.410,00

12

Bateria 180 A, blindada - Marca: EXCELL

Un 3,00  0,0000 540,00    1.620,00

13

Disco de tacógrafo 7 dias, 180Km/h, caixa com 10 unidades, com

certificação do INMETRO. - Marca: DML

Cx 40,00  0,0000 29,00    1.160,00

14

Disco de tacógrafo para 01 dia - 180Km/h, com selo de certificação

do INMETRO, caixa com 100 unidades. - Marca: DML

Cx 40,00  0,0000 29,00    1.160,00

15

Disco de tacógrafo 7 dias, 125Km/h, caixa com 10 unidades, com

certificação do INMETRO. - Marca: DML

Cx 40,00  0,0000 29,00    1.160,00

16

Disco de tacógrafo para 01 dia - 125Km/h, com selo de certificação

do INMETRO, caixa com 100 unidades. - Marca: DML

Cx 40,00  0,0000 29,00    1.160,00

Total do Fornecedor: 37.480,00

Total Geral: 56.620,00

Santo Augusto,   12   de  Agosto   de   2014.

Prefeito Municipal

José Luiz Andrighetto

----------------------------------------------------------------------